
綴………………＝……………………＝………………＝……………………‐、
： ！
：、

「禁煙指導医・講演医」養成のための講習会開催について： ：
；：

標記の講習会を本会と地区剛会の共催で下記のとおり開催いたし童すので､ご案内致‘Ｉ：

；壷す。 １
N 本講習会は、会員ご自身の所属地区医師会に関わり無く、東・中・西部の３会場で開催さｉ
：れる講習会の何れかに、３年間に少なくとも，回ご出席いただくことが、鳥取県医師会ホーＭ
１‘ベージに禁煙指導医或いは講演医または双方のお名前を掲載するための条件と蔭ります：
：ので、公表を希望される医師は必ずご出席下さるようご案内申し上げます。 N
ｉ １

m；〔西部地図 １
M 日時平成2 4 年1 1 月２日（金）午後７時 ；
：場所西部医師会館米子市久米町1 3 6 番地電話0 8 5 9 - 3 4 - 6 2 5 1 ；

１１演題及び講師 ｉ
「禁煙しやすくなる禁煙外来での工夫」： §

：安陪内科医院院長安陪隆明先生、
： ！
：：
、…＝…－……雷……………雷………雨……－…………………函……再＝'

医療機関の禁煙化にご協力下さい。

本会では、平成1 6 年度「禁煙指導対策委員会」を設置し、地域住民、事業所等の禁煙指導、禁

煙化の促進を図って参りました。

会員各位の医療機関におかれても、既に建物内禁煙または敷地内禁煙が行われていることと思

いますが、まだ禁煙対策を講じられていない医療機関におかれましては、取り組みをお願い申し
上げます。

また、産業医として事業所とかかわられる中で、受動喫煙の防止、事業所内の禁煙化をご指導
下さるよう併せてよろしくお願いいたします。

なお、鳥取県医師会館（鳥取県健康会館）は平成１４年５月１６日より全館禁煙とし、平成2 1 年４
月3 0 日開催の常任理事会において「敷地内禁煙」とすることを決定しております。

＊日本医師会ホームページ「禁煙推進活動」（http://www・med､or.』p/people/nonsmoking/000004．
h t m l ）より、「当院は禁煙です（N o . 1 2 4 ) 」などのチラシをダウンロードすることができます。

鳥取県医師会報１２．９Ｎ0 . 6 8 7

４１


